
ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

ZŠ A MŠ BRANDÝSEK 

1. Obědy se vydávají od 11.00 do 13.30. hodin 
 

2. Do školní jídelny odvádí žáky vyučující, který v příslušné třídě vyučoval poslední vyučovací 
hodinu. 
 

3. Žáci čekají před školní jídelnou dokud je pedagogický dozor nevpustí do ŠJ. Žákům je vstup do 
ŠJ povolen pouze v přítomnosti pedagogického pracovníka (učitelského dozoru dle rozpisu, 
vychovatelky ŠD) 
 

4. Při čekání na jídlo zachovávají žáci pravidla slušného chování a při jídle pravidla slušného 
stolování. Ve školní jídelně žáci respektují pokyny pedagogického dozoru, hospodářky ŠJ a 
kuchařek, vůči těmto osobám se žáci chovají slušně. Je zakázáno narušování klidu a pohody 
stravování. 
 

5. Jídlo a nápoje konzumují žáci u stolu zásadně vsedě. Je zakázáno úmyslné zněčišťování 
jídelny. 
 

6. Po ukončení konzumace jídla jsou žáci povinni uklidit po sobě nádobí do vyhrazených prostor. 
 

7. Žák má právo užívat zařízení školní jídelny, je při tom povinen se řídit pokyny učitelů a jiných 
oprávněných osob. Každý žák je zodpovědný za škody, které svým jednáním způsobí. 

 
8. Za pořádek a bezpěčnost  ŠJ v průběhu vydávání obědů zodpovídá pedagogický dozor. 

Pedagogický dozor v jídelně sleduje chování žáků po příchodu do jídelny, při stolování, 
odnášení použitého  nádobí, pomáhá žákům při nalévání polévky. Dojde-li k potřísnění 
podlahy (vylitá polévka, upadnuvší jídlo apod.) učiní nutná opatření, aby nedošlo k uklouznutí 
procházejících žáků. 
 

9. Nikdo z personálu kuchyně ani učitelský dozor nemá právo nutit žáky k dojídání jídel beze 
zbytků. 
 

10. Výhrady ke kvalitě stravy je možno řešit přes vedení školy s hospodářkou ŠJ. 
 

11. Odhlašování obědů se musí provádět den předem nebo v ten den osobně nebo telefonicky u 
hospodářky ŠJ a to nejpozději do 8.00 hod. 
 

12. Žáci neodhazují odpadky po ovoci v objektu jídelny, školy či na ulici. 
 

 
13. Oběd pro cizí strávníky se vydávají výhradně mimo výdejní dobu pro děti. 

 
 

Tento řád nabývá platnosti dne 1.září 2024 do odvolání. 
 

 
 
 
 
 


